
هــوای خنــک، پســته زرنــدیه را
خندانتر کرد

رئیس هیأت مدیره تعاونی تولیدکنندگان پسته استان مرکزی گفت: کاهش
محسوس دما در روزهای اخیر و خنکی هوا موجب سرحال تر شدن پسته

تولیدی استان مرکزی شده است.

محمود بارانی در گفتوگو با خبرنگار ایسنا، روزهای گرم و شبهای
خنک را ویژگی اقلیم سازگار با مناطق تولید پسته با کیفیت دانست و
اظهار کرد: خنکی هوا موجب پیشگیری از گرمازدگی پسته خواهد شد و
در رسیدن زودهنگام این محصول، مفید و مناسب است، به عبارتی خنکی

هوا موجب پرتر شدن مغز پسته و خندانتر شدن آن خواهد شد.

رئیس هیأت مدیره تعاونی تولیدکنندگان پسته استان مرکزی در ادامه
امسال را سال “آوری” پسته زرندیه اعلام کرد و افزود: پیشبینی
میشود برداشت این محصول در سال جاری نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد
رشد داشته باشد. سال آوری، دورانی در حوزه پستهکاری است که میزان
باردهی درختان پسته زیاد میشود، به عبارتی درختان پسته یک سال

پربار و یک سال کمبار هستند.

وی با اشاره به اینکه پسته زرندیه از خطر سرمازدگی بهاره و از
حوادث غیرمترقبه دیگری نظیر باد، باران شدید و تگرگ در امان بوده
است، افزود: پسته کاران این شهرستان در حال فراهم کردن زیرساختها
و آمادگی لازم برای برداشت این محصول از ۲۵ شهریورماه سال جاری
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هستند.

بارانی در ادامه گفت: سال قبل حدود ۱۱ هزار تن پسته در شهرستان
زرندیه برداشت شد و بالغ بر ۹۰ درصد محصول تولیدی پسته شهرستان
زرندیه قابلیت صادرات دارد که خوشبختانه بیماری کرونا تاثیر

چندانی در صادرات پسته زرندیه نداشته است.

وی سطح زیر کشت محصول پسته در زرندیه را افزون بر ۱۱ هزار هکتار
عنوان کرد که ۱۰ هزار هکتار آن بارور است و افزود: از این میزان
قریب به هشت هزار هکتار در روستای پیک منطقه سلطان احمدلو واقع

شده است.

رئیس هیأت مدیره تعاونی تولیدکنندگان پسته استان مرکزی همچنین به
رونمایی برند پسته تولیدی شهرستان زرندیه از سال گذشته با
بهرهبرداری از پایانه صادراتی پسته زرندیه به عنوان بزرگترین
پایانه صادرانی پسته کشور اشاره کرد و افزود: با آغاز فصل برداشت
امسال شاهد صادرات پسته زرندیه با برند این شهرستان خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه میانگین برداشت پسته در زرندیه حدود دو تن
در هر هکتار است، اظهار کرد: هم اکنون حدود ۸۰ درصد پسته ارگانیک

تولیدی استان مرکزی در این شهرستان تولید میشود.
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